
Krajský úřad Zlínského kraje ■ třída Tomáše Bati 21 ■ 761 90  Zlín
+420 577 043 393 ■ ivona.demuthova@zlinskykraj.cz

Odbor životního prostředí a 
zemědělství
Oddělení právní a ochrany přírody

Město Kroměříž

Datum Oprávněná úřední osoba Číslo jednací Spisová značka

26. května 2025 Ing. Ivona Démuthová KUZL 48044/2025 KUSP 48044/2025 ŽPZE

 

Oznámení o možnosti seznámit se s návrhem plánu péče o Přírodní památku Rameno Moravy

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako orgán ochrany přírody oprávněný 
ke schvalování plánů péče podle § 77a, odst. 4, písm. f) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), oznamuje v souladu s ustanovením § 38 odst. 3 zákona, že byl 
zpracován návrh plánu péče o Přírodní památku Rameno Moravy na období 2025–2034.

Plán péče je odborný a koncepční dokument, který na základě údajů o dosavadním vývoji a současném stavu 
zvláště chráněného území navrhuje opatření na zachování nebo zlepšení stavu předmětu ochrany ve zvláště 
chráněném  území  a  na  zabezpečení  zvláště  chráněného  území  před  nepříznivými  vlivy  okolí  v jeho 
ochranném pásmu. Plán péče slouží jako podklad pro jiné druhy plánovacích dokumentů a pro rozhodování 
orgánů ochrany přírody. Pro fyzické a právnické osoby není závazný.

Pro přírodní památku byl vypracován návrh plánu péče, s nímž je možné se seznámit a nahlédnout do něj na 
odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Zlínského kraje, tř. Tomáše Bati 21, 11. patro, dveře 
č. 1129, vždy v úřední dny pondělí, středa od 8 do 16 h, příp. v jiném termínu po předchozí telefonické domluvě 
(tel.  č.  577 043  393,  Ing.  Ivona  Démuthová),  nebo  na  webových  stránkách  krajského  úřadu 
www.zlinskykraj.cz, v oblasti životní prostředí a zemědělství.

Připomínky k návrhu plánu péče mohou vlastníci dotčených pozemků a dotčené obce uplatnit ve lhůtě 15 dnů 
od zveřejnění oznámení na úřední desce obce. Připomínky se uplatňují u Krajského úřadu Zlínského kraje, 
odboru životního prostředí a zemědělství, tř. Tomáše Bati 21, 761 90 Zlín. V případě, že tak neučiní, má se za 
to, že s předloženým návrhem plánu péče souhlasí a berou jeho obsah na vědomí.

V     souladu s     ustanovením § 38 odst. 3 zákona, žádáme Město Kroměříž, aby toto oznámení o zpracování   
návrhu plánu péče vyvěsilo po dobu 15 dnů na své úřední desce a poté jej zaslalo zpět s     potvrzeným datem   
vyvěšení a sejmutí.

Ing. Ivona Démuthová

Zástupce vedoucí oddělení právního a ochrany přírody

Vyvěšeno dne:

Sejmuto dne:

http://www.zlinskykraj.cz/

		2025-05-26T15:25:26+0000




